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Protokół Nr 30/2021 
zdalnego (online)  posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny            
i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 22.11.2021 r. 
początek godz.12.00 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Politewicz  otworzył  posiedzenie  Komisji  Ochrony 
Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Następnie powitał członków komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. 
Kolejno  poprosił o sprawdzenie quorum w programie konferencyjnym. 
 
Obecni Członkowie Komisji:  
Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji 
Zbigniew Homza- Wiceprzewodniczący Komisji  
Julian Osiecki 
Sylwia Jaskulska 
Jolanta Andruszkiewicz 
Bożenna Ulewicz  
Nieobecni członkowie  komisji: 
Marcin Kuchciński 
Jolanta Szulc. 
 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 
Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie porządku posiedzenia. Za przyjęciem  porządku 
obrad głosowało 6 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Po przeprowadzonym 
głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Raport o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży. Porównanie danych zachorowań                        

(za ostatnie 5 lat) , przyczyny, liczby dostępnych miejsc  leczenia   z podziałem na placówki.  
4. Program pomocy dzieciom z autyzmem i ich rodzin z terenów wiejskich województwa 

warmińsko-mazurskiego.  
5. Zaopiniowanie materiału na XXXII sesję Sejmiku: 
 Projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/701/17 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla 
osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe                        
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

6. Sprawy różne. 
7. Przyjęcie protokołu Nr 28/2021 z posiedzenia komisji z dnia 18.10.2021 r.  
8. Zakończenie posiedzenia.  
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3. Raport o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży. Porównanie danych zachorowań                       
(za ostatnie 5 lat), przyczyny, liczby dostępnych miejsc leczenia  z podziałem na 
placówki.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Warmińsko-Mazurski Oddział/Wojewódzki  NFZ  
przygotował bardzo ciekawy materiał, który został przesłany członkom komisji,  następnie 
poprosił o zabranie głosu i przedstawienie ww. informacji  Dyrektora  Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału/Wojewódzkiego  NFZ, p. Andrzeja Zakrzewskiego.  

Dyrektor Warmińsko-Mazurski Oddział/Wojewódzki NFZ-u, p. Andrzej Zakrzewski 
posiłkując się prezentacją multimedialną przedstawił dane dotyczące liczby pacjentów                        
w psychiatrii dzieci i młodzieży za okres ostatnich 5 lat w województwie warmińsko-
mazurskim. Zwrócił uwagę na rok 2021, w którym liczba pacjentów wynosi ponad 8 000 
natomiast w latach ubiegłych wynosiła około 4 000. Podał główne przyczyny zachorowań 
wśród dzieci i młodzieży, z których na pierwszym miejscu wymienia się : obserwację medyczną 
i ocenę przypadków podejrzewanych o chorobę  lub stany podobne, a w dalszej kolejności                      
to całościowe zaburzenia rozwojowe, reakcja na ciężki stres i zaburzenia adaptacyjne. 
Kontynuując przedstawił dane dotyczące liczby pacjentów według najczęstszych przyczyn 
zachorowań oraz dane dotyczące liczby pacjentów w wieku poniżej 18 lat, którzy w latach 
2017-2021 leczyli się na oddziałach szpitalnych. W dalszej kolejności  poinformował o nowym 
modelu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży obejmującego trzy poziomy 
referencyjności. Pierwszy poziom obejmował będzie Ośrodki Środowiskowej Opieki 
Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży, w których pracuje psycholog, 
psychoterapeuta, terapeuta środowiskowy, a lekarz jest tylko konsultantem. Drugi oddział 
referencyjny stanowić będą Środowiskowe Centra Zdrowia Psychicznego dla Dzieci                       
i Młodzieży, w których   będzie pracował  psychiatra, znajdował się będzie  dzienny oddział 
leczenia  oraz zespół leczenia środowiskowego. Trzeci poziom referencyjny stanowić będzie 
Ośrodek Wysokospecjalistyczny Całodobowej Opieki Psychiatrycznej, w którym 
funkcjonować będzie  oddział całodobowy, a predysponowany na ten ośrodek jest Wojewódzki 
Szpital Psychiatryczny w Olsztynie.  Na obszarze naszego województwa zakontraktowano                       
11 Ośrodków Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci                        
i Młodzieży, które działają w następujących miejscowościach: Biskupiec, Braniewo, 
Działdowo, Elbląg, Ełk, Iława, Kętrzyn, Olsztyn, Kajkowo (k. Ostródy ), Szczytno                        
i Węgorzewo. Poinformował, iż do ośrodka można się zgłaszać bez skierowania, a  świadczenia 
udzielane są dzieciom i młodzieży do ukończenia szkoły ponadpodstawowej, jak również ich 
rodzinom oraz opiekunom prawnym, rówieśnikom lub innym osobom. Kolejno podał liczbę 
pacjentów, którym udzielono świadczenia w ww. ośrodku w latach 2020 - 2021. Nadmienił, iż  
obecnie II i III poziom referencyjny na naszym terenie jeszcze nie działa ponieważ ośrodki 
muszą się do tych poziomów odpowiednio  przygotować. Kontynuując dodał,                       
iż w przesłanym materiale znajduje się szczegółowa tabela zawierająca wykaz placówek 
udzielających świadczenia dla dzieci  i młodzieży z terenu województwa, natomiast  na mapce 
przedstawione zostało  rozmieszczenie graficzne poradni  i ośrodków. W dalszej części  
przedstawił dane dotyczące migracji dzieci i młodzieży  w związku ze świadczeniami 
medycznymi  z zakresu psychiatrii za okres od  stycznia  do października 2021, z których 
wynika, iż największa migracja jest do województwa podlaskiego. Przedstawił również 
najczęstsze rozpoznania chorobowe z zakresu psychiatrii dzieci i młodzieży leczone w innych 
województwach. Na zakończenie swojej wypowiedzi wspomniał o Wojewódzkim Planie 
Transformacji, wyjaśniając, iż jest to dokument, który będzie zarządzał rozwojem różnych 
dziedzin medycznych w regionie, a rozwój opieki nad dziećmi został wymieniony jako jeden          
z odrębnych punktów. Podkreślił, iż opieka będzie się rozwijała strukturalnie i będą powstawały 
nowe ośrodki.  
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Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację.  

4. Program pomocy dzieciom z autyzmem i ich rodzin z terenów wiejskich 
województwa warmińsko-mazurskiego.  

P.o. Dyrektor Departamentu Zdrowia p. Janusz Pieńkowski poinformował, iż z inicjatywy 
Departamentu Zdrowia został przygotowany Program Profilaktyki Zdrowotnej                       
na lata 2018-2021 w zakresie profilaktyki, wczesnego wykrywania i rehabilitacji zaburzeń                     
ze spektrum autyzmu u dzieci i młodzieży z terenu województwa warmińsko-mazurskiego.                      
W ramach RPO WM przeznaczono na ten program kwotę 8 449 806 zł. Głównymi adresatami 
ww. programu były dzieci w wieku  0-17 lat pochodzące z rodzin zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym z terenu województwa. Ponadto zaplanowano działania edukacyjne 
skierowane do rodziców, opiekunów oraz grona pedagogicznego  prowadzącego bezpośrednią 
edukację dzieci z grupy docelowej. Poinformował, iż szczegółowe zapisy planowanych działań 
zostały przedstawione w przesłanym materiale. Kontynuując dodał, iż Zarząd Województwa 
przyjął program w dniu 10.07.2018 r., który uzyskał również pozytywną opinię Agencji Oceny 
Technologii Medycznych i Taryfikacji. Wyjaśnił, iż Program nie został wdrożony, ponieważ 
dwukrotnie był ogłoszony konkurs na podmiot realizujący powyższy program, jednak żaden 
podmiot się nie zgłosił. W związku z powyższym środki zostały przesunięte na inne działania. 
Kolejno dyrektor wymienił podmioty, które mogły ubiegać się o realizację  ww. program.  

Przewodniczący Komisji dodał, iż żałuje, że żaden podmiot się nie zgłosił do realizacji 
omawianego programu.  W związku z brakiem pytań do prelegenta podziękował Dyrektorowi 
za przedstawienie informacji.  

5. Zaopiniowanie materiału na XXXII sesję Sejmiku: 
 Projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/701/17 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe                        
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 
 

W tym punkcie głos zabrał Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk 
informując, iż projekt uchwały zmieniającej uchwałę zawiera niewiele zmian, które w dalszej 
części przedstawił.  Poinformował, iż dodano w § 2 uchwały  zapis korzystny dla zawodników, 
którzy więźli udział w igrzyskach olimpijskich reprezentując nasze województwo. 
Wprowadzono również dodatkową tabelę, która pokazuje jakie kwoty mogą być przeznaczone 
na poszczególnych zawodników. Zmieniono również datę składnia wniosków o stypendium 
sportowe, tj. od 15 - 31 stycznia, roku w którym stypendium ma być przyznane. Zapisano  
również uszczegółowienie odnośnie procedury antydopingowej.  Dyrektor poinformował, iż na 
najbliższym Zarządzie zostanie złożony wniosek ws. autopoprawki do ww. projektu uchwały.   
Organ nadzoru wskazuje, iż w uchwałach stanowiących akty prawa miejscowego należy 
posługiwać się nazewnictwem „Urząd Marszałkowski” nie zaś „Departament Turystyki                
i Sportu”. Wspomniał, iż  zmiana dotyczy również innego zapisu, w którym  jest   wymieniony 
departament, a zostanie  zmieniony zapis  na „Marszałka Województwa”.                       
W dalszej części poinformował, iż wkradł się błąd w tytule uchwały, tj: należy  usunąć słowo 
„szczegółowych”. Dodał, iż wymienione zmiany nie są  merytoryczne, a  związane                       
są  z nazewnictwem.  

Radna p. Bożenna Ulewicz dodała, iż Dyrektor wspomniał o kwestii  dopingu i w związku                       
z powyższym zapytała, czy departament otrzymuje częste sygnały z tym związane.  
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Dyrektor M. Galibarczyk, poinformował iż obecnie w procedurze odwoławczej w Panelu 
Dyscyplinarnym  przy Polskiej Agencji Odwoławczej  jest jedna sprawa  z naszego 
województwa dotycząca dopingu i być może zaistnieje sytuacja pozbawienia sportowca 
stypendium. Dyrektor dodał, iż nie są to częste przypadki.  

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem  
głosowało – 6 radnych , przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                                                                              Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
 
6. Sprawy różne. 

 
Spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
7. Przyjęcie protokołu Nr 29/2021 z posiedzenia komisji z dnia 18.10.2021 r. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do Protokołu nr 29/2021  z  dnia 18.10. 2021  r. Nikt                  
z członków komisji nie zgłosił  uwag, w związku z powyższym Przewodniczący zarządził 
głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za przyjęciem protokołu  głosowało - 5 członków 
komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się –1.  
 
8. Zakończenie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
uczestnikom  i zakończył zdalne posiedzenie  Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 
Rodziny  i  Sportu  Sejmiku  Województwa  Warmińsko – Mazurskiego   w dniu 22.11.2021 r. 
 
 
 

          Przewodniczący Komisji  
 
 

          Tadeusz Politewicz 
 

 
Protokołowała: 
 
Mirosława Baran-Styczyszyn 
 


